Num. 215

Boletin Oficial de Aragoén 07/11/2018

RESOLUCION de 22 de octubre de 2018, del Director General de Planificacion y Forma-
cion Profesional, por la que se autoriza la transformacién del Centro Privado de Forma-
ciéon Profesional Especifica “Fundaciéon Laboral de la Construccion” de Villanueva de
Gallego (Zaragoza), en un Centro Privado Integrado de Formacién Profesional.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante de la en-
tidad titular del Centro Privado de Formacién Profesional Especifica “Fundacion Laboral de la
Construccion”, cédigo 50019147, con domicilio en calle Isaac Newton, numero 1, parcela 15
de Villanueva de Gallego (Zaragoza), solicitando la autorizacién para su transformacion en
Centro Privado Integrado de Formacion Profesional, al amparo del Real Decreto 1558/2005,
de 23 de diciembre, por el que se regulan los requisitos basicos de los centros integrados de
formacién profesional y del Decreto 80/2016, de 14 de junio, del Gobierno de Aragén, por el
que se aprueba el Reglamento Organico de los Centros Publicos Integrados de Formacion
Profesional dependientes del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.

Esta normativa prevé que los Centros Integrados de Formacion Profesional podran ser de
nueva creacion o proceder de la transformacion de centros ya existentes, recogiendo asi
mismo las condiciones que deben reunir este tipo de centros.

De conformidad la normativa anterior esta Direccidn General dirigio escrito a la Secretaria
General Técnica del Departamento de Economia, Industria y Empleo con la finalidad de que
la Direccion Gerencia del Instituto Aragonés de Empleo (INAEM), emitiese el oportuno in-
forme. Visto el informe favorable del Instituto Aragonés de Empleo; visto asimismo, el informe
favorable del Servicio de Formacion Profesional y Ensefanzas de Régimen Especial; y del
Servicio Provincial de Educacion, Cultura y Deporte de Zaragoza.

De conformidad con la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas; la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educa-
cion; el Real Decreto 1558/2005, de 23 de diciembre, por el que se regulan los requisitos
basicos de los centros integrados de formacion profesional; el Decreto 80/2016, de 14 de
junio, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba el Reglamento Organico de los Centros
Publicos Integrados de Formacion Profesional dependientes del Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte, y demas normativa de general y pertinente aplicacion, en virtud del articulo
11 del Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba
la estructura organica del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Autorizar la transformacion, con efectos desde inicio del curso 2018-2019 del
Centro Privado de Formacién Profesional Especifica “Fundacién Laboral de la Construccion”,
cédigo 50019147, en Centro Privado Integrado de Formacién Profesional, de conformidad
con lo previsto en el Real Decreto 1558/2005, de 23 de diciembre, por el que se regulan los
requisitos basicos de los centros integrados de formacion profesional y en el Decreto 80/2016,
de 14 de junio, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba el Reglamento Organico de los
Centros Publicos Integrados de Formacién Profesional dependientes del Departamento de
Educacion, Cultura y Deporte.

Como consecuencia de esta transformacién, el centro queda configurado como sigue:

Denominacion genérica: Centro Privado Integrado de Formacién Profesional.

Denominacion especifica: “Fundacion Laboral de la Construccion”.

Titular: Fundacion Laboral de la Construccion.

Cadigo: 50019147.

Domicilio: Isaac Newton, niumero 1 - parcela 15.

Localidad: Villanueva de Gallego.

Municipio: Villanueva de Gallego.

Provincia: Zaragoza.

Departamento al que se adscribe: Departamento de Educacién, Cultura y Deporte.

Ensefianzas autorizadas:

36847

csv: BOA20181107017



Num. 215

Boletin Oficial de Aragoén

07/11/2018

CICLO FORMATIVO DE FORMACION PROFESIONAL BASICA

CODIGO DENOMINACION CAPACIDAD
2 grupos (uno para 12y otro para 2°) /
FPB11 REFORMA Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 30 pp.ee.(15 por curso)
CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO
CODIGO DENOMINACION CAPACIDAD
o 0’
EOC201 OBRAS DE INTERIOR, DECORACION Y REHABILITACION 2 grupos (uno para 17y otro para %) /
30 pp.ee.(15 por curso)
2 12y ot 29)/
EOC203 CONSTRUCCION grupos (uno para 1y otro para 27)
30 pp.ee.(15 por curso)
IEX201 EXCAVACIONES Y SONDEOS 2 grupos (uno para 1%y otro para 2°) /
30 pp.ee.(15 por curso)
TMV204 ELECTROMECANICA DE MAQUINARIA 2 grupos (uno para 1y otro para %) /
30 pp.ee.(15 por curso)
CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR
CODIGO DENOMINACION CAPACIDAD
EOC301 PROYECTOS DE EDIFICACION 2 grupos (uno para 1%y otfo para 2°) /
30 pp.ee.(15 por curso)
EOC302 PROYECTOS DE OBRA CIVIL 2 grupos (uno para 1%y otro para 2°) /
30 pp.ee.(15 por curso)
EOC303 ORGANIZACION Y CONTROL DE OBRAS DE 2 grupos (uno para 12y otro para 2°) /
CONSTRUCCION (LOE) 30 pp.ee.(15 por curso)
2 grupos (uno para 12y otro para 2°) /
ENA301 EFICIENCIA ENERGETICA Y ENERGIA SOLAR TERMICA
30 pp.ee.(15 por curso)
2 grupos (uno para 12y otro para 2°) /
MSP304 PREVENCION DE RIESGOS PROFESIONALES
30 pp.ee.(15 por curso)
ENA302 ENERGIAS RENOVABLES 2 grupos (uno para 1y otro para %) /
30 pp.ee.(15 por curso)
IMA303 DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES 2 grupos (uno para 1°y otro para 2°) /

TERMICAS Y DE FLUIDOS

30 pp.ee.(15 por curso)

36848

csv: BOA20181107017



Num. 215

Boletin Oficial de Aragoén

07/11/2018

Certificados de Profesionalidad:

CODIGO

ESPECIALIDAD

ADGG0408

OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y GENERALES

COMLO110

ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACEN

ENAEO0108

MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES SOLARES FOTOVOLCAICAS

ENAE0208

MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES SOLARES TERMICAS

ENAE0308

ORGANIZACION Y PROYECTOS DE INSTALACIONES SOLARES TERMICAS

ENAEO0508

ORGANIZACION Y PROYECTOS DE INSTALACIONES SOLARES FOTOVOLCAICAS

EOCH0108

OPERACIONES DE HORMIGON

EOCB0108

FABRICAS DE ALBANILERIA

EOCB0109

OPERACIONES AUXILIARES DE REVESTIMIENTOS CONTINUOS EN CONSTRUCCION

EOCB0110

PINTURA DECORATIVA EN CONSTRUCCION

EOCB0208

OPERACIONES AUXILIARES DE ALBANILERIA DE FABRICAS Y CUBIERTAS

EOCB0209

OPERACIONES AUXILIARES DE ACABADOS RIGIDOS Y URBANIZACION

EOCB0210

REVESTIMIENTOS CON PASTAS Y MORTEROS EN CONSTRUCCION

EOCB0310

REVESTIMIENTOS CON PIEZAS RIGIDAS POR ADHERENCIA EN CONSTRUCCION

EOCB0311

PINTURA INDUSTRIAL EN CONSTRUCCION

EOCEO0109

LEVANTAMIENTOS Y REPLANTEOS

EOCEO0211

ENCOFRADOS

EOCJ0110

INSTALACION DE PLACA DE YESO LAMINADO Y FALSOS TECHOS

EOCO0108

REPRESENTACION DE PROYECTOS DE EDIFICACION

EOC00208

REPRESENTACION DE PROYECTOS DE OBRA CIVIL

IMAR0108

MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES FRIGORIFICAS

SEAG0108

GESTION DE RESIDUOS URBANOS E INDUSTRIALES

SEAGO0211

GESTION AMBIENTAL

SSCE0110

DOCENCIA DE LA FORMACION PROFESIONAL PARA EL EMPLEO

EOCM82

OPERADOR DE GRUA TORRE

EOCM90

OPERARIO DE RETRO-PALA

Centro publico al que se adscribe: Centro Publico Integrado de Formacion Profesional “De

Movera”.

Segundo.— EI Centro debera cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones hi-
giénicas, acusticas, de habitabilidad y de seguridad, asi como en lo referente a barreras ar-
quitecténicas, CTE y cualquier otra normativa aplicable.

36849

csv: BOA20181107017



Num. 215

Boletin Oficial de Aragoén 07/11/2018

Tercero.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislacion vigente en cada
momento y a solicitar la oportuna revisién cuando haya de modificarse cualquiera de los datos
que sefala esta resolucion. De manera especifica, debera cumplir con las previsiones del
Real Decreto 1558/2005, de 23 de diciembre, por el que se regulan los requisitos basicos de
los centros integrados de formacién profesional, y el Decreto 80/2016, de 14 de junio, del
Gobierno de Aragén, por el que se aprueba el Reglamento Organico de los Centros Publicos
Integrados de Formacién Profesional dependientes del Departamento de Educacion, Cultura
y Deporte, especialmente las relativas a su funcionamiento y a los 6rganos que forman parte
del mismo.

Cuarto.— En cuanto al régimen de conciertos educativos, la transformacion del centro no
supone una variacion de las unidades concertadas ni del régimen juridico aplicable al mismo,
regulandose por lo previsto en el articulo 115 de la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de
Educacion, en el Real Decreto 2377/1985, de 18 de diciembre, por el que se aprueba el Re-
glamento de Normas Basicas sobre Conciertos Educativos, y demas normativa vigente.

Quinto.— Esta resolucién se publicara en el “Boletin Oficial de Aragén”, y de oficio se dara
traslado de la misma al Registro de Centros Docentes de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Sexto.— Contra esta resolucién, que no agota la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante la Consejera del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, en
el plazo de un mes, a contar desde el dia siguiente al de su publicacion, conforme a lo dis-
puesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y del articulo 58 del texto refundido de
la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por el Decreto
Legislativo 2/2001, de 3 de julio.

Zaragoza, 22 de octubre de 2018.
El Director General de Planificacion

y Formacioén Profesional,
RICARDO ALMALE BANDRES

36850

csv: BOA20181107017



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Isaac Tena Piazuelo.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe de Sección de Mantenimiento, en la plantilla orgánica de person
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Medic
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril 
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril 
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 21 de mayo d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2018, de la Secretaría General Técnica de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley 8/2018, de 28 de 
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1728/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Campo de Cariñena para la gestión de programas específicos de
	ORDEN PRE/1729/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Comunidad de Calatayud para la gestión de programas específic
	ORDEN PRE/1730/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Campo de Daroca para la gestión de programas específicos de s
	ORDEN PRE/1731/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Sobrarbe para la gestión de programas específicos de serv

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1732/2018, de 11 de octubre, por la que se convocan las ayudas con destino a la inversión a favor de empresas instaladas en CEEIARAGON, Parques Tecnológicos y Centros de Emprendedores dependientes del Departamento de Economía, Industria y Empleo

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1733/2018, de 16 de octubre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Giras y actuaciones fuera de Aragón, la convocatoria de ayudas a la música para el año 2018.
	ORDEN ECD/1734/2018, de 22 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a proyectos editoriales en Aragón para el ejercicio 2018.
	ORDEN ECD/1735/2018, de 23 de octubre de 2018, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Giras y actuaciones fuera de Aragón, la convocatoria de ayudas a las artes escénicas para el año 2018.
	ORDEN ECD/1736/2018, de 29 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales de Aragón en materia de política lingüística para el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza la transformación del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Fundación Laboral de la Construcción” de Villanueva de Gál

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública de acceso a enseñanzas oficiales de grado para mayores de cuarenta años mediante acreditación de experiencia laboral o profesional.
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para mayores de cuarenta y cinco años, correspondiente al curso académico 2018-2019
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para mayores de veinticinco años, correspondiente al curso académico 2018-2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN de 23 de octubre de 2018, de la Consejera de Economía, Industria y Empleo, por la que se somete a información pública y se abre el plazo para la presentación de alegaciones en la tramitación de una licencia comercial en gran superficie promovida por
	EXTRACTO de la Orden EIE/1732/2018, de 11 de octubre, por la que se convocan las ayudas con destino a la inversión a favor de empresas instaladas en CEEIARAGON, Parques Tecnológicos y Centros de Emprendedores dependientes del Departamento de Economía, Ind

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de acondicionamiento de naves de ampliación de exp
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación ovina hasta 6.000 pla
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de Pozuelo” y “Colada de Tinajeros”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el m
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de Valdefuentes” y “Cordel de Valmayor”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de constitución de un Coto Municipal de Caza en el término municipal de Cubla, promovido por el Ayuntamiento de Cubla. Expediente INAGA 440102/27
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de parque eólico Alto del Fraile, en el término mu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto de caza matrícula HU10033D, en el término municipal de Binaced-Valcarca (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores Binaced-Valcarca

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre sometimiento a información pública del proyecto de obra de acondicionamiento Patio antiguo Instituto Luis Buñuel, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 19 de octubre de 2018, del Gobie




